id est lite non ore flata qā lite non contestata nō est appellandū. vt ex te ap. replensibiz- liz. nisi sit aptū ḡ uamen. vt extra e. sūluit. .et. c. cū sit romana. iō. hodie ante senten- tiam qui vult ius- bicem recusare sp̄ p̄ponet causas vt m. o. lū. vt dicitur n. offerre debet. p. ponēs se velle eaz pbare corā arbi- tris si iudex petit alioquū eius ap- pellatio non vale- ret. vt ex te ap. interposita. si non recuset iudicē. sed aliam causam pro- ponat allegat ta- lē qua pbata sit legitia et eā corā iudice offerat se pbaturū si iudex petit. b.

Quisquis i. s. d. capituluz q̄ dā intelligit d. de legatis iudicibus quoz sententiam epus loci tenetur mandare executi- onem. vt ex te of. del. significasti. a. l. i. vero intelligit d. de iudicibus datis ab epō qui senten- tiam suam execu- tionem non p̄t mā dare. qā tantū de legatis a principe vt dicitur doctores suas sētentias pos- sūt mandare ex- cutiōnem. vt. ff. d. re- uō. a. diuo. sed h̄ nō est verū. qā et subdelegati hoc possunt. vt extra de off. del. ex lris et extra de sen. et re iud. cū bertol- dus. fere omnes dicūt q̄ subdele- gatus non potest mandare senten- tiam executōm p̄ legē. ff. de re iud. a diuo. et si exō- muticare possit. vt extra de officio d. leg. ex lris. qā iu- bere cauere et m- possessionem mit-tere est magis imperij. q̄ iurisdicōnis. vt. ff. d. iur. o. iud. iubere. b. sed q̄ potest mittere in possessionem causa rei seruato habet ex te eo qui mitti. in pos. eā rei seruante. c. iij.

Probatur ergo qui dicit aliquē otumacē is pbabit sic qui colū

aut ab ea se audiri popscerint nul- lus eos a excōicare a eoz sedes sb- riye aut eoz res auferre aut aliq̄ vim eis inferre p̄sumat. anquā am- boz causa romani pontificis aucte- finiatur. qđ si aliter a quoq̄ p̄sum- ptū fuerit nichil erit s̄ viribz care- bit. **I**tem iulius p̄p.

Ihuic scē sedī p̄fata p̄uilegia specialiter sūt ocessa. vt ab ea omel opp̄si auxiliū et iniuste dānati resti- tutōez sumāt. **I**pp̄si et se p̄gra- uari putātes intelligunt an datam sententiā. iniuste dānati post datā.

Vñ euticianus vrbis rome epus scribit omibz ep̄is. **Ante exitū cau- se per appellatōem recedere licet.**

Dū ita in ecclīasticis agendū est negocijs sic in secularibus nā in secularibus postq̄ legibz voca- tus quisquis venerit et in foro decer- tare cepit nō licet ei an pactaz cau- saz recedē. in ecclīasticis vero dicta cā recedē licet si necesse fuerit a si se viderit pregrauari. **Q**ui vero ex cōtumacia iudicibz obtpare nolue- rint omunione puentur. **U**nde in ocil. mileuitano. **Excōicētur qui iu- dicibz suis obtempere noluerint.**

Visquis pbatus fuerit p con- tumacia nolle obtpare iudici- bus cū sb p̄me sedis epō fuerit pba- tum det lras vt nullus ei omunicet epoz donec obtempet. **I**tem q̄ post datā sententiā appellari possit. fabianus papa testatur dicens. **N**on denegetur ei appellatio quem in supplicio sententia destinauit.

Iteat etiā in criminalibz cau- sis appellare. nec v̄ appellā- di denegetur ei quē in supplicio sen- tētia destinauerit. **Q**id ante idēz affirmat. **A**nte datā sententiā quis iudicē licet appellare adu- lū sibi senserit vocē appellatio- nis exhibeat. **I**post datam vero sniam q̄ appellare voluerit infra q̄n- q̄ dies appellet. et infra eosdēz a q̄ puocauerit dimissorias accipiat. et infra eosdēz ad quē appellauerit iter

arripiat. **U**nde in theodosianis le- gibus sic statutū legitur. **A**nte datam sententiā infra quod tempus quisq̄ appellare debeat. **P**ropter supflūā appellatorū licetiā ne in retractandis vel reuocādis sententijs liberū h̄re arbi- triū viderentur et tpa appellatōis et pene ostitutē sūt. vt quicūq̄ apd iudicē qui causam eius audiuit ap- pellare et ad aliū iudicem puocare voluerit infra quinq̄ dies appellet. et in h̄isq̄ diebz ad iudicē ad quem puocauerit sine aliq̄ disti- mulatōe pueniat et ipse dies in quo accepit lras etiā i h̄is quinq̄ diebz sp̄aliter cōputetur quod si longi9 iter sit exceptis quinq̄ diebz spaciū diez quo iter agi possit cōputetur. **I**tem. **Q**uo appellatur ad quē appellatum fuerit dimissorie littere dirigantur. Rubrica. **D**e eo a q̄ appellatū est ad eū qui de appellatōne agitur ē di- missorie lre dirigatur q̄ vulgo apli appellatur quaz postulatio et acce- ptio intra quinq̄ dies ex officio fini- enda ē. **I**sta supius iaz sb titulo de cautōibz et penis appellatōnū i- terptata sūt. **Q**ui intra statuta tpa dimissorias lras non postulauerint vel accepint vel reddiderit p̄ceptōe ab agēdo sb moueātur et penam ap- pellatōis ferre eogantur. **I**tez de h̄is qui causa dilatōis appel- lant. **V**icūq̄ non ofidē- tia iuste cause s̄ cā differēde more ne otra eū snia pferat appel- lauerit vel si de facto suo confessus ne abiciatur appellare voluerit hu- iusmodi appellatōes nō recipiatur. **I**te. **C**ū possessor appellat dum euentus rei dubius est possessionis fructus sequestrantur. **V**oties post auditam causam iudicem possessor appellat fructus possessionis de qua agitur dū seque- tis audietie euetus dubi9 est meri- to sequestratur. naz si petitor appel- lauerit hoc ab eo non p̄t postulari.

obi. ar. s. q. i. et. c. i. et. c. nemo ex te rest. spo. aubita. ar. gē. ff. de re iud. contumacia. et. lxx. di. c. xl. **U**ter. in criminalibz. imo potius in criminali. vt. ff. de ap. nō tm̄ et. q. e. nō solent. et. s. est aut q̄. v. nullus

Item affirmat. **S**ed papa. **I** quis post datam. infra quinq̄ dies. olig statū ti fuerit duo dies. ē. biduū. postea theodosius dicit. quinq̄. deinde iusti- mian9 dicit. x. vt. ē. anteriorum. **I**ter accipi- at. vt semp. xx. mi- liaria. p. die opu- tent. vt. ff. si quis cauē. l. i. et si qd se- per ē h̄ etiā. p. die oputet. ff. de. v. sig. l. iij.

Unde i theoz- tolianis. qui has leges allegat fal- larius est vt. C. d. veteri iur. enu. l. ij. s. h̄ igitur. et. C. de nouo. C. cō- fir. in fine.

De eo. infra. v. dies. h̄o die. xxx. vt. q. iij. in si. s. penul. **I**ta statuta. sic et h̄ hodie te- net. vt. C. e. qm̄. **D**icūq̄. cō- fessus. qd ob- timet. in ciuili cā. vbi ofessus. nō au- diatur appellās. i- criminali aliud. vt. ē. h̄it quoz. mī- alia iudicē. pbatō instruat. ff. de qd- mibz. l. i. s. diu. ij.

Qotiens. se- questrat. h̄ non tenet hodie. vt. xvi. q. iij. v. lum9. ē. appella- tione pendente. et ex te de sequestra- pos. ab is. vel tenet in casu qui est. ff. de ap. imperatores scilicet q̄n possessor dilapidat fructus vt ibi dī. vel die q̄ si appellatur ab execu- tore q̄ tunc sequestrantur fructus sed non res ipsā. vt. C. quoru ap- pellatio non reci. ab executore

Qotiens. se- questrat. h̄ non tenet hodie. vt. xvi. q. iij. v. lum9. ē. appella- tione pendente. et ex te de sequestra- pos. ab is. vel tenet in casu qui est. ff. de ap. imperatores scilicet q̄n possessor dilapidat fructus vt ibi dī. vel die q̄ si appellatur ab execu- tore q̄ tunc sequestrantur fructus sed non res ipsā. vt. C. quoru ap- pellatio non reci. ab executore

Omnimō sumptus scdm canones punit in expensis. vt s̄. et extra. e. ti. rēphensibilis. s̄ scdm legē punitur i. i. libris argēti in ciuili causa. C. quorū ap. nō reci. ab executōne. in criminali infamis est et litē p̄dit. vt. C. de ap. a. p̄cōsulibz. nisi p̄mus iudex admiserit appellatōez. quia tūc arbitrio iudicis punitur. C. de ap. eos. s̄ nec te mere

Cuadruplos. hodie simplōs. vt. C. de fruc. et li. ex. non ignorat. et l. de immato. vel forte duplos. ut. iij. q. iij. libellum

Anteriorū. in autē. de ap. et intra q̄ tpa. de. deat ap. coll. iij. in p̄n.

Intra tecez diez. s̄ nūq̄ ille dies in quo appellatur opurabitur inter illos. x. dies non videt. qz dies ille in quo fit promissio non opuratur cū illo tpe. ff. si quis cau. l. i. sed cōtra dies in quo fit diuortiu cōputatur inter. lx. di es qui dantur ac cusatori a tpe di uorē. vt. ff. de ad ulē. pater. s̄ i. Itē lz dicat intra. x. dies tū decim9 di es cōprehēditur intra tpus istud ut. ff. de suce. ebi. l. i. s̄. qz diei 9 m9. ff. de. v. sig. . l. si q̄ sic dixit imo itē vidē si di = cerez añ. x. di. qz adhuc in decimo die. possz appella re. vt. ff. de. v. ob. eū. qz. l. i. cū q̄. s̄. q̄ ita et facit ad s̄ . s. e. p̄pter. hēdo qz si tū superest tē die qz possit delibe rare cōdemnatus tunc ille dies opu tabit. p vno die io. ego credo qz se per opuratur et ita puatur d factio. b.

A recitatōe. nūquid s̄ tps vti le est. sic fuit. tps biduū. qd vidē. ali ter em nō videreē esse diminutū te = neficiū antiqui iu ris maxime cum lex noua nō expri mat. s̄ s̄ q̄ veteri iuri stādum ē. C. de ap. p̄cipimus . in fi. et qz qd non mutat qre stare

phibetur. C. de testis. sanctimus. quare s̄ dicit a recitatōne sentētie cū sedz leges antiquā a tpe sciētie opurantur hī decē dies. vt. ff. e. s̄. biduū. die qz quātū ad sui micū vtile ē. s̄ otimū quantū ad sui p̄ gressum. qz tpus s̄ opuratur a tpe sciētie. vt. C. quō et qñ iudex ab

quia non potest sequestrari qd non habet si p̄pter vrbara vel mancipia appellatur possessiōes eoz vel mercedes vel vctura ei9 etiā si de nauo nauis agatur deponi solent

Ite *Iniuste appellās omnimodo punitur*

Omnimodo punitur *id est. rub.*

Omniū est quotiens iniusta appellatio p̄nūciatur. s̄ptus quos dū sequeretur adūsarius impendit reddē cogatur nō simplōs sed qua druplos

Premiſſis auctatibz i fra quiz dies post datā sentētiaz cui9 appellare pmittit. qd postea iustianus in ostitutōibz suis cor = rigens infra decē dies appellatōis remediū cui9 dandum decreuit di cēs

Impator iustianus augu stus ait *Intra decē dies appellā*

Anteriorū *remediū ocedat*

Legum acerbitati plurima re media interponētes et maxie s̄ cir ca appellatōnes faciētes et in p̄nti ad huius bñficiū puenire duximus esse necessariū. antiq̄tati etem cau tū erat vt si quis p se litē exercuit rit et fuerit odemnatus infra duos dies t̄mmodo licetiā appellatōis ha beret. finaut p pcuratorē causa ven tilata sit in triduū p̄ximū eā exten di. Ex rerū aut expiētia inuenimus s̄ satis esse dānosum. plures em ho mimes ignaros legū subtilitatis et putantes in triduū puocatōes esse porrigendas in p̄mptū piculū in cidisse et biduo transacto causas p didisse. vnde necessarium duximus h̄mōi rei opeteter mederi et sancti mus omēs appellatōes siue per se si ue p pcuratores seu per defensores vel curatores et tutores vtilitē pos se intra. x. dierū spaciū a recitati = one sentētie numerādū iudicibz ab h̄is quorū interest offerri siue ma = gnū siue miores sint excepta vicz sublimissima p̄toriana p̄fectura vt liceat hōi intra id spaciū plenissime deliberare siue appellandū sit ei siue q̄scendū. ne timore instante opus appellatoziū frequentetur s̄ sit omibz

eo. ff. de edil. edic. cū sex. et. ff. e. bituū. cū em illi dies. x. tenē ab tē liberādū an velit stare sentētie vel nō q̄lier possit ignoras tollerare. currit s̄ tpus s̄ a tpe sciētie et etiā a tpe q̄ p̄t agē. ff. e. s̄ biduū. . v. si adūsus. et de ap. ex rōne. b. tū dicit s̄ tps esse otimū. s̄ postea dicit eū esse resti = tuendum q̄ agere non potuit.

Ad s̄. litē qz de ap. ex ratione.

Sicū ē. ar. qd p me non stat michi nō est impu tādum. xliij. di. es phis. C. de obi. m. l. vl.

Sed si qd. vñ sic nō p̄t termin9 p̄figi ut tali die sit appellās reuer sus. vt ex de ap. ex insinuatōne

Imperator. itē ē si alius iudex impediā ad quē appellat vt i aut. vt sponſa. larg. s̄. s̄ quoqz. coll. ix. et s̄ vru est i cā ap. in p̄ncipali em cā secus est qz ibi perit lis triennio. C. de iud. p̄p̄a. dū itē qd dixi est vt. si ipe appela s̄ impediā per causā necessariāz puta p vim flumi nis. vel s̄. et de app. ex rōne. si aut alē impediēt cum s̄ ei nocēt s̄ possz agē oira impediēt. ff. de volo arbitrio. s̄. colo. ff. si il le nō esset soluetur tūc ei restituitur. ff. de eo p que fa ctū erit. l. ex s̄ e. dicit. ar. et de in integ. resti. ex li = teris. ibi enim nō dat actō oira tvei piētē s̄ restituitur oira sniaz. s̄ s̄ fu it qz impediēs nō poterat solū qd petebat. hodie s̄ canones nō perit instantia iudicij si p̄pter impedimen tum cā. s̄. trienniu terminari nō possit vt ex de iud. vne rabilis. io.

Illud etiāz. causis qd fieri non tēte. vt i aut. vt omnes. obe. iudi. . s̄. s̄ cōsuet. tres. coll. v. cōsti. xij. **A**d s̄. ipe. io. est ad vidualia q̄ datur iudicibz ut ex de vita et ho. cleri. cū ab omni =

Ad. x. libra rū. nota. x. libre auri mimū qd dici s̄ vcat minimā sumā usqz ad. x. libras auri a libi vsqz ad. xx. marcas. a libi vsqz ad duos aureos. ff. de volo. si oſeū. a libi. l. sol. C. de tē. ciui. l. i

Post vi finitiuā. nota casus in quibz s̄bo appellās. vn9 s̄. C. s̄

quā tñ in criminibz appellatur multo dēnato. ut ff. de ap. nō tñ.
Droucauerit. p filio dēnato. p sanguineo etiā possunt ap-
pellare aliqui. ut ex de reg. iur. cū i oteplacōe i pte tēcā. melius tē
regula. cū simus. in pte tēcā. Amicio defendēt oporteret eam la
Et si litē appellacōis q: si ab-
neus defensor est sine satisfacōne. ff. de pcur. qui aprio. h̄ hoc virile
officiū est. C. d. p
cur. alienam.

Ab inicio. p
filio n̄ p̄t m̄ agē
vel ipm defendere
q: h̄ est virile of
ficiū ut. C. d. pcur
alienam. p̄t tamē
p pentibz valitu
dine tēntis. ff.
de pcur. feminas
sed aliena nego-
cia p̄t mulier ge-
rere ex iudiciū. ff.
de neg. g. l. in. g. i.
si tamē vis recipere
mulierē interce-
dente p aliquo fa-
ctas eā remicere
anillo vell. vt.
C. qñ mulier tu-
tele offi. fungatur
l. vlti.

Ante sniam.
si qm̄. in crimini-
bus tñ sit questō
vt. v. q. v. illi. ff.
de qm̄bz. l. i. in
p̄ci. h̄ in pecunia
rijs causis non fa-
cile nisi cū alie ve-
ritas liquere non
p̄t. ff. d. questioni-
bus diuus pius. si
teri etiā torquens
tur si factō inter-
fuerint. ff. e. vni-
us. § testes. alias
non. C. de qm̄z
bus. dēcuriones. ex de reg. iur. cū in oteplacōe.